



foto: Sławomir Kamiński/Agencja Gazeta

AGNIESZKA PACHCIARZ POZWAŁA BARTOSZA ARŁUKOWICZA

Narodowy Fundusz Zdrowia wystąpił do sądu administracyjnego o zobowiązanie ministra zdrowia do uregulowania rachunków za pacjentów nieubezpieczonych. Sąd ma pomóc w rozstrzygnięciu sporu międzyresortowego. Do czasu rozstrzygnięcia sprawy NFZ nadal będzie finansował pacjentów.

Kwestia płatności za takie świadczenia jest corocznie przedmiotem uzgodnień między NFZ a MZ (pieniądze na leczenie osób nieubezpieczonych są rezerwowane w budżecie państwa). W tym roku sytuacja jest szczególna – różnica zdań między MZ, NFZ i MF dotycząca liczby osób nieubezpieczonych i sposobu jej ustalania jest dość znacząca. Obecna sytuacja jest wynikiem niespójności przepisów ustawy o świadczeniach, powodujących spór kompetencyjno-prawny. – *Sąd administracyjny, jako arbiter zewnętrzny, jest dobrym miejscem do tego, żeby te kwestie rozstrzygnąć* – informuje Krzysztof Bąk, rzecznik prasowy MZ.

Jarosław J. Fedorowski upomina się o dyrektywę

Kierowana przez Jarosława J. Fedorowskiego Polska Federacja Szpitali wraz z Polskim Stowarzyszeniem Dyrektorów Szpitali zwróciły się z apelem do Ministerstwa Zdrowia o powołanie przewidzianego w dyrektywie transgranicznej Krajowego Punktu Kontaktowego. Bez niego nasze szpitale tracą miliony.

Zwracamy się do Ministerstwa Zdrowia o jak najszybsze konsultacje z naszym środowiskiem w sprawie organizacji funkcjonowania Krajowego Punktu Kontaktowego (KPK) oraz wszelkich innych działań mających na celu umożliwienie polskim szpitalom przyjmowanie pacjentów z innych krajów UE. Przypominamy, że zgodnie z zapisami Dyrektywy, KPK powinny konsultować się m.in. z organizacjami świadczeniodawców – czytamy w oświadczeniu menedżerów polskich szpitali.

Czerwone kokardki w Warszawie

Podczas konferencji „Człowiek żyjący z HIV w rodzinie i społeczeństwie” organizowanej z okazji Światowego Dnia AIDS wręczono pamiątkowe statuetki laureatom trzeciej już edycji Konkursu „Pozytywnie Otwarci” oraz specjalne odznaczenia – Czerwone Kokardki – osobom, które w 2013 r. zrobiły wiele dobrego w obszarze HIV. Także z tej okazji 1 i 2 grudnia Warszawę rozświetliły wielkie, kilkumetrowe czerwone kokardki będące symbolem solidarności z osobami żyjącymi z HIV i AIDS, ich rodzinami oraz przyjaciółmi. Fundatorem grantów w Konkursie „Pozytywnie Otwarci” dla instytucji działających na rzecz profilaktyki HIV/AIDS jest firma Gilead Sciences, a organizatorem warszawskiego happeningu z kokardkami – Polska Fundacja Pomocy Humanitarnej Res Humanae.



foto: Adam Stępien/Agencja Gazeta

Witold Szyfter i Jerzy Owsiak doskonają swoją program

– *Dzięki inicjatywie obywatelskiej, czyli Fundacji WOŚP i środowisk medycznych, udało się stworzyć program, który może być wizytówką medycyny prozdrowotnej na świecie. Bez przerwy odbieramy telefony i e-maile z całego świata z pytaniami, jak to zrobiliśmy i jak ten skrining działa – mówi w rozmowie z portalem Termedii prof. Witold Szyfter, podsumowując dziesięciolecie Programu Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u Noworodków. O możliwościach jego usprawnienia dyskutował z Jurkiem Owsikiem podczas konferencji Słuch Noworodka w Poznaniu, gdzie obaj liderzy programu spotkali się, by uzgodnić sposoby na doskonalenie i rozwój programu.*

Piotr Wiland skarży się na upokarzanie lekarzy

Prowadzone w 2013 r. przez NFZ kontrole programów lekowych mają charakter najczęściej niemerytoryczny i są odbierane przez lekarzy jako upokarzające i zniechęcające ich do leczenia pacjentów w ramach tych programów – pisze w liście do ministra zdrowia Polskie Towarzystwo Reumatologiczne (PTR).

List wystosowano i do Ministerstwa Zdrowia, i do NFZ. Kierowane przez prof. Piotra Wilanda PTR zwraca w nim uwagę, że proces leczenia biologicznego w schorzeniach reumatycznych w Polsce obarczony jest *nadmiernymi barierami biurokratycznymi*. Stwierdzono, że jest to jedną z przyczyn faktu, że *w Polsce odsetek chorych, u których stosowane są nowoczesne leki biologiczne, jest bardzo niski w porównaniu z innymi krajami europejskimi*. Podkreślono, że kryteria stosowane przy leczeniu biologicznym odbiegają od rekomendacji europejskich.

Sukcesy polskich naukowców w Europie

Podczas 62. Światowych Targów Brussels Innova 2013 wynalazcy z Polski zdobyli główną nagrodę jury, 19 złotych medali z wyróżnieniem i cztery medale w kategorii „młody wynalazca”.

Laureatem głównej nagrody jury został zespół z Katedry Anatomii na Wydziale Nauk Medycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie oraz z Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Doceniono stworzony przez nich interaktywny system fuzji morfologicznej struktur jako narzędzia planowania, szkolenia i dokumentowania operacji z wykorzystaniem intermodalnych obrazów 3D. Narzędzie to może być wykorzystywane podczas planowania operacji chirurgicznych czy biopsji. Jego twórcami są Jerzy Gielecki, Michał Chlebiej, Anna Żurada i Andrzej Rutkowski.

Prestiżową nagrodę Światowej Organizacji Własności Intelektualnej (WIPO) otrzymały polskie badaczki za kompozyt bioaktywny oraz sposób wytwarzania kompozytu bioaktywnego, czyli tzw. sztuczną kość. Stworzyły ją Grażyna Ginalska, Anna Belcarz, Anna Ślósarczyk i Zofia Paszkiewicz z firmy Medical Inventi Sp. z o.o.

Wyróżniono także naukowców z Katedry Systemów Multimedialnych na Wydziale Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej za system Cyber Oko, który bada, czy pacjenci zdiagnozowani jako osoby w stanie wegetatywnym są świadomi.



foto: Karolina Sikorska/Agencja Gazeta

ANDRZEJ MACKIEWICZ OBRONIŁ SWOJĄ SZCZEPIONKĘ

Mimo wielu perturbacji udało się uratować produkcję poznańskiej szczepionki na czerniaka. Jej twórca, prof. Andrzej Mackiewicz, dostanie 10 mln zł z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Dotacja zabezpieczy wytwarzanie szczepionki na 5 lat. Profesor Andrzej Mackiewicz, kierujący Zakładem Immunologii Nowotworów Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu oraz Zakładem Diagnostyki i Immunologii Nowotworów w Wielkopolskim Centrum Onkologii, na łamach „Głosu Wielkopolskiego” powiedział, że przyznany grant pozwoli na produkcję szczepionki dla ponad setki pacjentów oraz dalsze prace nad jej udoskonalaniem. – *Bez tych pieniędzy skończylibyśmy produkcję szczepionki, bo zadłużenie sięgnęło bardzo niebezpiecznego poziomu* – mówił prof. Andrzej Mackiewicz.

PIOTR BEDNARSKI NOWYM SZEFEM INSTYTUTU REUMATOLOGII

Po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym, na mocy powołania ministra zdrowia, nowym dyrektorem Instytutu Reumatologii im. prof. dr hab. med. Eleonory Reicher w Warszawie został dr n. med. Piotr Bednarski.

Nowy dyrektor jest specjalistą chirurgiem. *Pracę zawodową rozpocząłem w 1993 r. w Klinice Chirurgii Ogólnej w Bytomiu. Choć klinika miała tradycje w chirurgii endokrynologicznej, od początku pracy nauczyciela akademickiego zajmowałem się diagnostyką i leczeniem chorób piersi* – pisze nowy dyrektor na swojej stronie internetowej. Zajmuje się tym do dziś – jest członkiem Towarzystwa Chirurgów Polskich i Europejskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej (*European Society of Surgical Oncology* – ESSO), autorem licznych prac naukowych.

Lech Cierpka konsultantem w dziedzinie transplantologii

Profesor Lech Cierpka, kierownik Kliniki Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej i Transplantacyjnej w Szpitalu im. Mięłckiego w Katowicach, został krajowym konsultantem w dziedzinie transplantologii.

Nowy konsultant jest specjalistą chirurgii ogólnej, naczyniowej, transplantacyjnej i angiologii. Jest członkiem kilkunastu krajowych i zagranicznych towarzystw naukowych, m.in.: Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, Europejskiego Towarzystwa Chirurgii Naczyniowej i Międzynarodowej Unii Angiologicznej, a także członkiem założycielem Polskiego Towarzystwa Angiologicznego.

Nowi profesorowie nauk medycznych

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski wręczył akty nominacyjne 65 nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i sztuki. Wśród nominowanych znalazło się 5 profesorów nauk medycznych.

Akty nominacyjne otrzymali:

Barbara DOŁĘGOWSKA, Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, Włodzimierz DROŹDŹ, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Tomasz GEDRANGE, Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu, Alicja NASIŁOWSKA-BARUD, Uniwersytet Medyczny w Lublinie, Magdalena OLSZANECKA-GLINIANOWICZ, Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach.